

6 skridt ved bekymrende fravær og psykisk mistrivsel

De 6 skridt er anbefalinger, der kan tilpasses skolens interne organisering. De 6 skridt kan bruges som rettesnor til at sikre en hurtig reaktion på faldende fremmøde.

1 DU BLIVER OPMÆRKSOM PÅ EN ELEV MED BEKYMRENDE FRAVÆR

Del bekymringen med dine kollegaer.

Overvej hvordan I samarbejder med eleven og forældrene, hvordan I kan arbejde med eleven og klassen samt, hvorvidt andre ressourcepersoner fra skole skal inddrages.

Ansvar ligger i klasseteamet

2 KLASSELÆREN KONTAKTER FORÆLDRENE

Hvis der fortsat er grund til bekymring, inviteres elev og forældre til et møde. Del din bekymring med afdelingsledelsen på skolen.

Ansvar ligger i klasseteamet

3 FORBEREDELSE AF MØDE MED FORÆLDRE OG ELEV

Klasseteamet drøfter bekymringen og overvejer, hvilke årsager der kan ligge bag samt, hvilke løsningsmuligheder, I ser.

Hvis der er behov for yderligere sparring, inddrages relevante ressourcepersoner. Team Fremmøde og Trivsel kontaktes eventuelt.

Vælg en tovholder for mødet og den eventuelle indsats eller kontakten til Team Fremmøde og Trivsel.

Ansvar ligger i klasseteamet

4 LAV EN FÆLLES PLAN FOR FREMMØDDØDE

Møde med forældre og elev samt udarbejdelse af handleplan.

Møde med elev og forældre, samt eventuelle ressourcepersoner fra skolen og eventuelt fritidstilbud afholdes, hvor det faldende fremmøde drøftes.

Omdrejningspunkter er, hvad der skal til for, at eleven kommer mere i skole, samt hvad skole og forældre kan gøre for at øge elevens fremmøde.

På mødet udarbejdes en plan med mål for en konkret og tidsafgrænset indsats. Mødet kan også føre til en henvendelse til Team Fremmøde og Trivsel.

5 INDSATSPERIODE

Tovholderen følger fremmødet og har løbende kontakt med eleven, forældre samt involverede lærere og ressourcepersoner.

Efter behov afholdes opfølgende møder med forældre og elev mv.

Ansvar ligger hos tovholder på skolen

6 Opfølgning på handleplan og eventuel videre handling

Der afholdes et afsluttende møde med forældre, eleven, lærere og relevante ressourcepersoner fra skole, fritidstilbud mv.

Hvis der fortsat er en bekymring, underrettes Familierådgivningen, hvis dette ikke endnu er gjort.

Forældre skal orienteres om underretningen.



Ved alvorlig eller akut bekymring for en elevs trivsel skal Familierådgivningen altid underrettes.

Der er familierådgivere tilknyttet skolen, der kan give rådgivning og sparring.